
Z á p i s   č.  2023/2 
 

z 2. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 
které se konalo dne 8. 2. 2023 v Praze. 

 
Přítomni: Klimpl, Picek, Pospíšek M., Pospíšek Z., Plochová, Škoda, Fiala, Šubrt 

Přítomni on-line:   Vystavěl 
Hosté:   P. Remeš 

Omluveni: R. Kamenický 

Jednání řídil místopředseda ČSOS P. Klimpl. 
 
 
Program: 
 1) Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2) Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-O) 
 3) Informace Rad ČSOS 
 4) Zprávy pro NSA (reprezentace ČSOS a talentované mládež, reprezentace ZPS) 
 5) Rada marketing a media – rozpracování bodů „Český orienťák zítřka“ 
 6) Příprava Czech O-Tour 2023, SP v OB 2023, MS a MSJ v MTBO 2023 
 7) Různé 
 
 
2/01 Aktuální informace, kontrola úkolů 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) schválilo zápis 2023/1 z jednání VV-ČSOS dne 12. 1. 2023; 
b) kontrola úkolů: 1/05 c) žádosti o dotaci NSA „movité investice“ je kompletně 

připravena, čeká se už jen na vyjádření prodejců (průzkum trhu) a v řádu dnů bude 
žádost odeslána na NSA; 

c) vzalo na vědomí aktuální informace J. Šubrta: 
• o stavu plnění povinností členské základny k 8. 2. 2023 (216 klubů ČSOS, z toho 

213 má vše splněno); 
• o finanční situaci ČSOS a průběhu vyúčtovávání dotací NSA za rok 2022. Odeslání 

všech vyúčtování ČSOS na NSA se uskuteční po schválení Zpráv o reprezentacích 
ČSOS a péči o talentovanou mládež. 

 
2/02a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci sekce OB. 
 
2/02b Informace sekce LOB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci sekce LOB o činnosti reprezentačních týmů na vrcholných 
akcích 2023; 

b) vzalo na vědomí informaci sekce LOB o soutěžích; 
c) vzalo na vědomí informaci sekce LOB o připravovaném STK. 

 
2/02c Informace sekce MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) schválilo Pravidla MTBO, Klasifikační řád a Soutěžní řád sekce MTBO; 



Zápis VV-ČSOS 2023/2 str.2 

b) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti soutěží (dokumenty Prováděcí 
předpis MTBO 2023 a Definici závodních kategorií v MTBO) a informaci o konečné 
verzi kalendáře soutěží pro rok 2023; 

c) vzalo na vědomí informaci v oblasti reprezentace a organizace MTBO. 
 
2/02d Informace sekce Trail-O 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci sekce trail-o; 
b) schválilo předloženou změnu přílohy české verze Pravidel Trail-O. 

 
2/03 Informace Rad ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci o činnosti Legislativní rady a doporučilo úpravu 
Disciplinárního řádu v souladu s doporučením Legislativní rady; 

b) projednalo připravované jednání se zástupci Agentury ochrany přírody;  
c) vzalo na vědomí informaci o činnosti Rady pro IT a diskutovalo o úpravě webu 

OB postupy a o Mapovém portálu ČSOS; 
d) vzalo na vědomí informaci M. Pospíška o jednání Rady marketing a media; 
e) vzalo na vědomí informaci D. Plochové činnosti Rady pro rozvoj; 
f) schválilo podporu klubům ČSOS při realizaci projektů pro školní mládež a veřejnost 

v roce 2023 (Areály pevných kontrol, Přebory škol). Dny orientace v přírodě, výukové 
mapy a World Orienteering Day bude podpořen pouze v případě prokázané nové 
spolupráce se školou či školským zařízením. Podrobné informace k podpoře 
uvedených projektů budou uvedeny ve Zpravodaji 2023/2; 

g) poděkovalo Pavlu Wohankovi a pořadatelům z OOS TJ Spartak Vrchlabí za 
uspořádání závodů v LOB v rámci ZODM 2023; 

h) vzalo na vědomí informaci o činnosti Metodické rady a Mapové rady ČSOS 
(propojení s Radou pro rozvoj – kurzy OB do škol, YO!Camp,  workshopy, metodické 
listy, metodické středy, příprava nových metodických pomůcek). 

 
2/04 Zprávy pro NSA 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) projednalo a schválilo Zprávu o výsledcích státních reprezentací ČSOS a 
o vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2022, která bude přiložena 
k vyúčtování NSA a zveřejněna i na stránkách ČSOS; 

b) projednalo a schválilo Zprávu o výsledcích státní reprezentace ČSOS Para sport – 
reprezentace ZPS 2022 (Trail-O / P class), která bude přiložena k vyúčtování NSA a 
zveřejněna i na stránkách ČSOS. 

 
2/05 Rada marketing a media 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci Rady marketing a media; 
b) doporučilo Radě marketing a media předložit na červnové zasedání VV-ČSOS návrh 

střednědobé a dlouhodobé koncepce ČSOS na základě námětů členů VV-ČSOS. 
 
2/06 Příprava Czech O-Tour 2023, SP v OB 2023, MS a MSJ v MTBO 2023 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci J. Picka o aktuálním stavu příprav Czech O-Tour 2023, 
SP v OB 2023 a MSJ v OB 2024; 

b) vzalo na vědomí informaci P. Musila o přípravách MS a MSJ v MTBO 2023. 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/2 str.3 

2/07 Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) schválilo přijetí nového klubu Orbis – Spolek Orbis 2020, IČO 09779159 (Pražská 
oblast sekce OB, Pražský KS ČSOS), přidělil mu zkratku OBP a číslo 0142; 

b) projednalo a schválilo upravený návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 
2023 v OB, LOB, MTBO a Trail-O;  

c) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla o připravovaném školení IOF Advisorů 
v OB v Prostějově – zatím je přihlášeno 7 účastníků; 

d) nesouhlasilo s návrhem IOF na případné vytvoření neutrálního týmu pod vlajkou IOF 
pro závodníky suspendovaných zemí a podporuje trvání zákazu startu sportovců z 
Ruska a Běloruska na závodech IOF a doporučilo zaslat toto oficiální stanovisko na 
IOF a NSA; 

e) schválilo podkladový materiál J. Picka k organizaci O-víkendu 2023 (vyhlášení 
Ankety o nejlepší O-sportovce 2023 a dalších O-akcí jako je O-Gala, přednášky, 
semináře) koncem listopadu 2023 a doporučilo vyhlásit výběrové řízení na lokálního 
pořadatele této akce; 

f) doporučilo uskutečnit VH ČSOS v sobotu 9. 12. 2023 v Praze na Strahově; 
g) doporučilo pokračovat v jednáních se zástupci IOF a ČT Sport o zabezpečení přenosů 

ze závodů SP v OB 2023 na programu ČT Sport a ČT Sport+; 
h) vzalo na vědomí informaci J. Picka o novém partnerovi ČSOS f. Luciferlights s.r.o.; 
i) doporučilo opětovně vyhlásit sbírku na podporu Ukrajiny v rámci “Týdne pro 

Ukrajinu” a vybrané finanční prostředky poté zaslat na účet Ukrajinské federace 
orientačních sportů. 

 
 
Příští zasedání VV-ČSOS se uskuteční on-line 22. 3. 2023  
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/2 str.4 

Příloha č. 1 Zápisu 2023/2 

Odměny za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 

v OB, LOB, MTBO a Trail-O 2023 
 

Závody jednotlivců (částky v Kč): 
Odměny za závod jednotlivců platí při MS, ME, MSJ, MEJ pro všechny individuální závody 
dle reglementu příslušné soutěže pro daný rok (např. MS v OB – sprint, middle a long). 

 OB LOB MTBO Trail-O 

MS ME MSJ MSU23 ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS 

1. místo 100.000,- 50.000,- 20.000,- 10.000,- 35.000,- 14.000,- 70.000,- 35.000,-   14.000,- 7.000,- 35.000,- 

2. místo 70.000,- 35.000,- 15.000,- 7.000,- 25.000,- 10.000,- 50.000,- 25.000,- 10.000,- 5.000,- 25.000,- 

3. místo 50.000,- 25.000,- 10.000,- 3.000,- 17.500,- 7.000,- 35.000,- 17.500,- 7.000,- 3.500,- 17.500,- 

4. místo 35.000,- 17.500,- 7.000,- --- 12.500,- 5.000,- 25.000,- 12.500,- 5.000,- 2.500,- 12.500,- 

5. místo 20.000,- 10.000,- 5.000,- --- 7.000,- 3.000,- 14.000,- 7.000,- 3.000,- 1.500,- 7.000,- 

6. místo 15.000,- 7.500,- 3.000,- --- 5.000,- 2.000,- 10.000,- 5.000,- 2.000,- 1.000,- 5.000,- 

7. místo 12.000,- 6.000,- 2.000,- --- 4.000,- 1.000,- 8.000,- 4.000,- 1.000,- --- 4.000,- 

8. místo 10.000,- 5.000,- 1.000,- --- 3.500,- 500,- 7.000,- 3.500,- 500,- --- 3.500,- 

9. místo 8.000,- --- --- --- --- --- 5.000,- --- --- --- --- 

10. místo 6.000,- --- --- --- --- --- 4.000,- --- --- --- --- 

11. místo 5.000,- --- --- --- --- --- 3.000,- --- --- --- --- 

12. místo 4.000,- --- --- --- --- --- 2.500,- --- --- --- --- 

Závody štafet (částky v Kč): 
Odměny pro štafety jsou podmíněny startem nejméně osmi štafet a umístěním v 1. polovině 
startovního pole, medailisté však jsou odměňováni vždy. Odměny pro štafety, případně štafety 
dvojic, jsou určeny pro každého člena štafety 

 OB LOB MTBO Trail-O 

MS ME MSJ MS ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS 

1. místo 35.000,- 17.500,- 7.000,- --- 12.500.- 6.000,- 25.000,- 12.500.- 6.000,- 3.000,- 12.500,- 

2. místo 20.000,- 10.000,- 5.000,- --- 7.000,- 4.000,- 14.000,- 7.000,- 4.000,- 2.000,- 7.000,- 

3. místo 15.000,- 7.500,- 4.000,- --- 5.000,- 3.000,- 10.000,- 5.000,- 3.000,- 1.500,- 5.000,- 

4. místo 8.000,- 4.000,- 2.000,- --- 3.000,- 1.500,- 6.000,- 3.000,- 1.500,- 1.000,- 3.000,- 

5. místo 5.000,- 2.500,- 1.500,- --- 2.000,- 1.000,- 4.000,- 2.000,- 1.000,- 500,- 2.000,- 

6. místo 4.000,- 2.000,- 1.000,- --- 1.500,- 500,- 3.000,- 1.500,- 500,- 250,- 1.500,- 

7. místo 3.000,- --- --- --- --- --- 2.000,- --- --- --- --- 

8. místo 1.000,- --- --- --- --- --- 1.000,- --- --- --- --- 

Odměnu za umístění je možno získat za maximálně 2 nejvíce oceněné výsledky daného 

závodníka ve všech odvětvích a závodech v daném kalendářním roce (včetně závodů 

štafet). 
 


